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26th February 2025 
 
 
   
 
 
   

FREEDOM OF INFORMATION ACT 
 
I am responding to your request for information under the Freedom of Information Act.  
The answers to your specific questions are as follows: 
 
1) I would like to know the number of adults and children with Type 1 diabetes 

currently registered with the diabetes teams at your hospitals, on the date you 
obtain the data (I know it will update frequently). 

 
I would like you to provide this information in the following format. 

  

  
Adult Service Paediatric Service 

Number of Type 1 
patients 
registered in 
service 

Approximately 3000 185 

Number of Type 1 
patients using an 
insulin pump 
 

203 – EDGH 
120 – Conquest 
 
323 - Total 

113 
(111 of these are on a Hybrid 
closed loop, only 2 patients are 
on standalone insulin pumps.) 

 
 EDGH - Eastbourne District General Hospital 
 Conquest – Conquest Hospital 
 
2) I would also like to know how many patients you have on each of the below 

pumps for both adults and paediatrics. 
 
 Adult Service   

Ypsomed  0   
Medtronic  41   
Omnipod  228   
Tandem T Slim  22 
 

 
Cont…/ 



 
 Paediatric Service 
 
Ypsomed Pump:   1 
Medtronic 780G pump:    21 
Omnipod 5  79  
Omnipod Dash (not HCL)   1 
Tandem T Slim   7 

 
I would also like to know how many of these are on a Hybrid Closed Loop 
system (optimal care as per NICE TA). 
 
Adult Service – 65 
 
I would like you to provide this information in the following format. 
 

  Adult 
Service 
 

Adult 
Service 

Paediatric 
Service 

Paediatric 
Service 

Number 
of 
patients 
currently 
using 
 

Stand 
Alone 
Pump 

Hybrid 
Closed 
Loop Pump 

Stand 
Alone 
Pump 

Hybrid 
Closed Loop 
Pump 

Ypsomed 0 0 1  0  

Medtronic 33 8 0  21  

Omnipod 186 42 1 (Omnipod 
Dash)  

79 (Omnipod 
5) 

  

Tandem 
T:Slim 

15 8 0  7  

 
If I can be of any further assistance, please do not hesitate to contact me. 
 
Should you be dissatisfied with the Trust’s response to your request, you have the right to 
request an internal review.  Please write to the Freedom of Information Department (esh-
tr.foi@nhs.net), quoting the above reference, within 40 working days.  The Trust is not 
obliged to accept an internal review after this date. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cont…/ 

mailto:esh-tr.foi@nhs.net
mailto:esh-tr.foi@nhs.net


 
Should you still be dissatisfied with your FOI request, you have the right of complaint to the 
Information Commissioner at the following address: 
 
The Information Commissioner’s Office 
Wycliffe House 
Water Lane 
Wilmslow 
Cheshire      SK9 5AF 
 
Telephone: 0303 123 1113 
 
Yours sincerely 
 
 
 
 
 
Freedom of Information Department 
esh-tr.foi@nhs.net  

mailto:esh-tr.foi@nhs.net

